
CÂMARA MUNICIPAL DE FELIZ DESERTO

BALANCETES MENSAIS
MAIO / 2022

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

ADMINISTRAÇÃO: JAILTON FLORENTINO DOS SANTOS

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE FELIZ DESERTO



01 - CÂMARA MUNICIPAL 

0110 - CÂMARA MUNICIPAL

01.0110.01.031.0001.2001 - MANUTENÇÃO ATIV. DA CÂMARA MUNICIPAL

3190.11.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 615.000,00 120.000,00 0,00 735.000,00 66.655,31 298.599,81 436.400,19

3190.13.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 138.000,00 7.275,24 0,00 145.275,24 13.967,29 65.495,74 79.779,50

3390.14.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 4.500,00 5.000,00 0,00 9.500,00 682,46 3.071,07 6.428,93

3390.30.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00 30.000,00 0,00 80.000,00 37.255,26 53.775,08 26.224,92

3390.33.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

3390.36.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 24.000,00 26.000,00 0,00 50.000,00 10.250,00 16.420,00 33.580,00

3390.39.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 250.000,00 140.000,00 0,00 390.000,00 23.600,40 121.752,14 268.247,86

3390.92.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 394,00 0,00 0,00 394,00 0,00 0,00 394,00

3390.93.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 30.500,00 49.000,00 0,00 79.500,00 0,00 0,00 79.500,00

4490.51.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

4490.52.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 3.600,00 6.400,00

TOTAL DA ESTRUTURA: 01.0110.01.031.0001.2001 1.135.394,00 377.275,24 0,00 1.512.669,24 152.410,72 562.713,84 949.955,40

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0110 1.135.394,00 377.275,24 0,00 1.512.669,24 152.410,72 562.713,84 949.955,40

TOTAL DO ÓRGÃO: 01 1.135.394,00 377.275,24 0,00 1.512.669,24 152.410,72 562.713,84 949.955,40

TOTAL DO BALANCETE ORÇAMENTÁRIO: 1.135.394,00 377.275,24 0,00 1.512.669,24 152.410,72 562.713,84 949.955,40

JAILTON FLORENTINO DOS SANTOS FRANCESCA CARLA WANDERLEY LIMA ANTÔNIO CARLOS COSTA BORGES

PRESIDENTE CONTADORA CONTROLADOR INTERNO

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

BALANCETE ORÇAMENTÁRIO

ESTADO DE ALAGOAS

ESPECIFICAÇÕES

PÁGINA: 1 DE 1.

CÂMARA MUNICIPAL DE FELIZ DESERTO

ANULADOS TOTAL NO PERÍODOCRÉDITOS ADICIONAIS ATÉ O PERÍODO
SALDOS

ORÇADOS

DESPESA EMPENHADA

EXERCÍCIO: 2022MÊS: MAIO
CRÉDITOS



NÃO EXISTE MOVIMENTO NO PERÍODO

JAILTON FLORENTINO DOS SANTOS FRANCESCA CARLA WANDERLEY LIMA ANTÔNIO CARLOS COSTA BORGES

PRESIDENTE CONTADORA CONTROLADOR INTERNO

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

ESTADO DE ALAGOAS

PÁGINA: 1 DE 1.

CÂMARA MUNICIPAL DE FELIZ DESERTO
EXERCÍCIO: 2022MÊS: MAIO

BALANCETE DA RECEITA



01 - CÂMARA MUNICIPAL 

0110 - CÂMARA MUNICIPAL

01.0110.01.031.0001.2001 - MANUTENÇÃO ATIV. DA CÂMARA MUNICIPAL

3190.11.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 66.655,31 298.599,81 66.655,31 298.599,81 66.655,31 298.599,81 0,00

3190.13.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 13.967,29 65.495,74 13.967,29 65.495,74 0,00 51.528,45 13.967,29

3390.14.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 682,46 3.071,07 682,46 3.071,07 682,46 3.071,07 0,00

3390.30.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - MATERIAL DE CONSUMO 37.255,26 53.775,08 37.255,26 53.775,08 37.255,26 53.775,08 0,00

3390.33.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3390.36.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10.250,00 16.420,00 10.250,00 16.420,00 5.500,00 11.670,00 4.750,00

3390.39.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 23.600,40 121.752,14 23.600,40 121.752,14 24.471,90 120.594,64 1.157,50

3390.92.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3390.93.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4490.51.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4490.52.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 3.600,00 0,00 3.600,00 0,00 3.600,00 0,00

TOTAL DA ESTRUTURA: 01.0110.01.031.0001.2001 152.410,72 562.713,84 152.410,72 562.713,84 134.564,93 542.839,05 19.874,79

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0110 152.410,72 562.713,84 152.410,72 562.713,84 134.564,93 542.839,05 19.874,79

TOTAL DO ÓRGÃO: 01 152.410,72 562.713,84 152.410,72 562.713,84 134.564,93 542.839,05 19.874,79

TOTAL DO BALANCETE ORÇAMENTÁRIO: 152.410,72 562.713,84 152.410,72 562.713,84 134.564,93 542.839,05 19.874,79

JAILTON FLORENTINO DOS SANTOS FRANCESCA CARLA WANDERLEY LIMA ANTÔNIO CARLOS COSTA BORGES

PRESIDENTE CONTADORA CONTROLADOR INTERNO

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

BALANCETE DA DESPESA

ESTADO DE ALAGOAS

ESPECIFICAÇÕES

PÁGINA: 1 DE 1.

CÂMARA MUNICIPAL DE FELIZ DESERTO

NO MÊS ATÉ O MÊS NO MÊSATÉ O MÊS ATÉ O MÊS
A PAGAR

NO MÊS

PAGA

EXERCÍCIO: 2022MÊS: MAIO
EMPENHADA  LIQUIDADA



7727 1.1.3.8.1.08.05.00.00.0000 SALÁRIO FAMÍLIA - CÂMARA 0,00 0,00 51,27 358,89 410,16 0,00 51,27
SUB-TOTAL: 0,00 0,00 51,27 358,89 410,16 0,00 51,27

7749 2.1.8.8.1.01.02.00.00.0500 INSS - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 5.910,02 0,00 26.495,43 20.585,41 0,00 5.910,02
7757 2.1.8.8.1.01.04.03.00.0400 IRRF - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 1.526,23 1.481,59 7.452,61 7.407,97 0,00 44,64
7772 2.1.8.8.1.01.09.00.00.0400 ISS - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 198,50 198,50 507,00 507,00 0,00 0,00
7780 2.1.8.8.1.01.14.00.00.0500 PENSÃO ALIMENTÍCIA - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 714,53 0,00 3.572,65 2.858,12 0,00 714,53
7688 2.1.8.8.1.01.99.05.00.0800 UNEAL - CÃMARA MUNICIPAL 0,00 0,00 219,00 438,00 438,00 0,00 0,00

SUB-TOTAL: 0,00 8.349,28 1.899,09 38.465,69 31.796,50 0,00 6.669,19
TOTAL GERAL: 0,00 8.349,28 1.950,36 38.824,58 32.206,66 0,00 6.617,92

JAILTON FLORENTINO DOS SANTOS FRANCESCA CARLA WANDERLEY LIMA ANTÔNIO CARLOS COSTA BORGES

PRESIDENTE CONTADORA CONTROLADOR INTERNO

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

BALANCETE EXTRA-ORÇAMENTÁRIO

ESTADO DE ALAGOAS

PÁGINA: 1 DE 1.

CÂMARA MUNICIPAL DE FELIZ DESERTO
EXERCÍCIO: 2022MÊS: MAIO

CRÉDITO DÉBITO
SALDO

DÉBITO
MÁSCARA

CRÉDITO
CÓDIGO DESCRIÇÃO SALDO ANTERIOR

NO MÊS ATÉ O MÊS
CANCELAMENTO



RECEITA DESPESA
NO MÊS

ORÇAMENTÁRIAS 0,00 ORÇAMENTÁRIAS 134.564,93
RECEITA CORRENTE 0,00 DESPESA CORRENTE 134.564,93
RECEITA DE CAPITAL 0,00 DESPESA DE CAPITAL 0,00
RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA 0,00

TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS RECEBIDAS 126.055,77 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS CONCEDIDAS 0,00
TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS RECEBIDAS 126.055,77 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS CONCEDIDAS 0,00

EXTRA - ORÇAMENTÁRIO 8.349,28 EXTRA - ORÇAMENTÁRIO 1.950,36
DEPÓSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 8.349,28 DEPÓSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 1.950,36
OUTROS RECEBIMENTOS EXTRA - ORÇAMENTÁRIOS 0,00 OUTROS PAGAMENTOS EXTRA - ORÇAMENTÁRIOS 0,00

RESTOS  PAGOS 0,00

SALDO DO MÊS ANTERIOR 96.182,99 SALDO PARA MÊS SEGUINTE 94.072,75
TOTAL 230.588,04 TOTAL 230.588,04

ATÉ O MÊS
ORÇAMENTÁRIAS 0,00 ORÇAMENTÁRIAS 542.839,05

RECEITA CORRENTE 0,00 DESPESA CORRENTE 539.239,05
RECEITA DE CAPITAL 0,00 DESPESA DE CAPITAL 3.600,00
RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA 0,00

TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS RECEBIDAS 630.278,85 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS CONCEDIDAS 0,00
TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS RECEBIDAS 630.278,85 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS CONCEDIDAS 0,00

EXTRA - ORÇAMENTÁRIO 38.824,58 EXTRA - ORÇAMENTÁRIO 32.282,66
DEPÓSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 38.824,58 DEPÓSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 32.206,66
OUTROS RECEBIMENTOS EXTRA - ORÇAMENTÁRIOS 0,00 OUTROS PAGAMENTOS EXTRA - ORÇAMENTÁRIOS 0,00

RESTOS  PAGOS 76,00

SALDO DO  EXERCÍCIO ANTERIOR 91,03 SALDO ATUAL 94.072,75
TOTAL 669.194,46 TOTAL 669.194,46

JAILTON FLORENTINO DOS SANTOS FRANCESCA CARLA WANDERLEY LIMA ANTÔNIO CARLOS COSTA BORGES

PRESIDENTE CONTADORA CONTROLADOR INTERNO

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

BALANCETE FINANCEIRO

ESTADO DE ALAGOAS

PÁGINA: 1 DE 1.

CÂMARA MUNICIPAL DE FELIZ DESERTO
EXERCÍCIO: 2022MÊS: MAIO


